
1/3

DELIBERAZIONE N. 39/42 DEL 30.07.2020

————— 

Oggetto: Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 2, lettere b) e d), D.Lgs. n. 118

/2011, e variazioni del documento tecnico di accompagnamento. Iscrizioni entrata

e spesa. Variazioni compensative competenza e cassa. Assessorato dell'Igiene e

Sanità e dell'Assistenza Sociale, Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale, Assessorato dell'Industria e Assessorato della Difesa dell'Ambiente.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio:

- visto lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i. ed in

particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento

tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

- vista la L.R. 12 marzo 2020, n. 10 "Legge di stabilità 2020" pubblicata nel BURAS n. 13 del 13

marzo 2020;

- vista la L.R. 12 marzo 2020, n. 11 "Bilancio di previsione triennale 2020-2022" pubblicata nel

BURAS n. 13 del 13 marzo 2020;

- vista la Delib.G.R. n. 13/9 del 17 marzo 2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti

all'approvazione della legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale

2020-2022 (Buras supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";

- vista la Delib.G.R. n. 13/10 del 17 marzo 2020 concernente "Aggiornamento ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

spesa";

- vista la Delib.G.R. n. 18/1 dell'8 aprile 2020 riguardante "Rettifica deliberazione della Giunta n.

13/9 del 17.3.2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e

macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della

legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale 2020-2022 (Buras

supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";



DELIBERAZIONE N. 39/42

DEL 30.07.2020

2/3

- vista la nota n. 5683 del 7 luglio 2020 con la quale l'Assessorato dell'Igiene, Sanità e

dell'Assistenza Sociale chiede l'iscrizione di risorse per euro 150.000. Tali risorse sono state

versate alla Regione Sardegna dall'AIFA quale quota fissa dei fondi stanziati per la

farmacovigilanza stanziati per il triennio 2015, 2016, 2017  (Allegato 1);

- vista la nota n. 2007 del 6 luglio 2020 con la quale l'Assessorato dell'Industria chiede iscrizione

di risorse per euro 3.749,97. Tali risorse sono derivanti dalla riscossione delle sanzioni

amministrative in materia di attività estrattiva e destinate ad incrementare le spese di missione

derivanti dall'esercizio delle funzioni di vigilanza, ispettive ed autorizzatorie nel settore

estrattivo (Allegato 1);

- vista la nota n. 2494/gab. dell'8 luglio 2020 con la quale l'Assessorato dell'Agricoltura e

Riforma Agro-Pastorale chiede la variazione compensativa di competenza e cassa tra capitoli

di spesa di competenza del CDR 00.06.01.05, necessaria per poter procedere con

l'acquisizione di beni necessari per l'esecuzione di controlli fitosanitari ufficiali su vegetali

importati ed esportati (Allegato 2);

- vista l'esigenza dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente, Direzione generale del Corpo

Forestale e di Vigilanza Ambientale di rendere pienamente operativo il capitolo SC08.0288 al

fine di procedere con rimborsi di somme incassate indebitamente dall'Amministrazione

regionale, si rende necessaria una variazione compensativa di competenza e cassa ad

incremento del capitolo succitato (Allegato 2);

- vista la nota n. 13297 del 6 luglio 2020 dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale con la quale si richiede di incrementare le risorse di competenza e cassa di euro

150.000, CDR 00.06.01.06 del capitolo di spesa SC08.8439 mediante variazione

compensativa, per permettere la continuità dell'intervento di promozione e sostegno della

multifunzionalità delle imprese agricole finalizzate all'inclusione sociale e all'inserimento

lavorativo di persone che presentano forme di fragilità, disabilità (L.R. n. 48/2018), (Allegato 2);

- preso atto dell'istruttoria condotta dalla Direzione generale dei Servizi Finanziari;

- preso atto del parere favorevole di legittimità contabile rilasciato dal Direttore generale dei

Servizi Finanziari;

- ritenuto di dover provvedere in merito;



DELIBERAZIONE N. 39/42

DEL 30.07.2020

3/3

propone, ai sensi dell'art. 51, comma 2, lettere b) e d) del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l'adozione

delle conseguenti variazioni al Bilancio di previsione, al Documento tecnico di accompagnamento e

al Bilancio finanziario gestionale 2020/2022.

La Giunta regionale, udita la   proposta dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei Servizi

Finanziari

DELIBERA

di autorizzare distintamente le variazioni al Bilancio di previsione, al Documento tecnico di

accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 come risultanti dagli allegati 1 e 2.

Ai fini della comunicazione dei dati di interesse del Tesoriere, alla presente deliberazione è allegato

il modello 8/1 come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ed applicabile e deve essere trasmessa al

Consiglio regionale per conoscenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


